



## CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

22 de noviembre del 2018

Página 1 de 1

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y

No. Solicitud: CONANI-DAF-CM-2018-0061

Objeto de la compra: "Adquisición de frutas y dulces para las fiestas navideñas a realizarse en los hogares de paso y bebidas para ser consumidas por los empleados en la fiesta del agasajo navideño de los empleados a nivel nacional"

Planificada: Sí

## Detalle pedido

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                                                                       | Cantidad | Unidad de medida | Precio Unitario Estimado por servicios | Monto      |
|------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------|----------------------------------------|------------|
| 1    | 50101538            | Manzanas rojas 80/1                                                               | 13       | CAJ              | 1,888.00                               | 24,544.00  |
|      | 50101538            | Manzanas verdes 80/1                                                              | 7        | CAJ              | 1,770.00                               | 12,390.00  |
| 3    | 50101538            | Uva                                                                               | 680      | LB               | 350.00                                 | 238,000.00 |
| 4    | 50202301            | Botellitas de agua 16 OZ fardo 24/1                                               | 75       | CAJ              | 120.00                                 | 9,000.00   |
| 5    | 50202206            | Ron tipo añejo 700 MI producción nacional cajas 12/1                              | 35.      | CAJ              | 3,711.84                               | 129,914.40 |
| 6    | 50202206            | Wisky 12 años etiqueta negra 700 a 750 MI cajas 12/1                              | 5        | CAJ              | 15,915.24                              | 79,576.20  |
| 7    | 50202206            | Vodka premium 700 MI cajas 12/1                                                   | 5        | CAJ              | 7,372.92                               | 36,864.60  |
| 8    | 50202203            | Vino tinto 750 MI cajas 12/1                                                      | 8        | CAJ              | 3,203.40                               | 16,017.00  |
| 9    | 50202203            | Vino blanco 750 MI 12/1                                                           | 4        | CAJ              | 3,152.52                               | 12,610.08  |
| 10   | 50202306            | Refrescos de sabores doble litros variados marca reconocida fardo 6/              | 60       | CAJ              | 381.14                                 | 22,868.40  |
| 11   | 50202306            | Refresco doble litro color caramelo y ácido fosfórico marca reconocida fardo 6/10 | 83       | CAJ              | 381.14                                 | 31,634.62  |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

|                    |          |                                                   |     |     |           |                       |
|--------------------|----------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----------|-----------------------|
| 12                 | 50202201 | Cerveza producción nacional tipo light cajas 24/1 | 43  | CAJ | 2,209.99  | 95,029.57             |
| 13                 | 50202201 | Cerveza producción nacional regular cajas 24/1    | 20  | CAJ | 2,209.99  | 44,199.80             |
| 14                 | 50202206 | Wisky 12 años 700 a 750 MI cajas 12/1             | 5   | CAJ | 16,079.95 | 80,399.75             |
| 15                 | 50202301 | Botellitas soda amarga fardos 24/1                | 5   | CAJ | 234.97    | 1,174.85              |
| 16                 | 50202301 | Agua tónica 24/1                                  | 5   | CAJ | 234.97    | 1,174.85              |
| 17.                | 50101538 | Dulces surtidos navidad                           | 680 | LB. | 55.00     | 37,400.00             |
| <b>Monto total</b> |          |                                                   |     |     |           | <b>RD\$900,000.00</b> |

**Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega                                               | Cantidad requerida        | Fecha necesidad |
|------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|
| 1    | Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe | Click here to enter text. | A requerimiento |

**Responsable de la Unidad Operativa  
de Compras y Contrataciones**

